

# Teatergrad

dit byrum  
**dit teater**

Til Kultur- og Fritidsudvalget

Op til kommunalvalget 21. November 2017 gennemfører Teatergrad forestillingen "Demokrati", der skal spille i byrådssale i hele Danmark. Vi ønsker at gennemføre premiere, to forpremiere og yderligere ti forestillinger (fordelt på dag og aften) i BR salen på Københavns Rådhus. I forbindelse med 2 af aftenforestillingerne vil vi gennemføre en efterfølgende politisk debat i anledning af det forestående kommunalvalg.

Teatergrad ansøger Kultur – og Fritidsudvalget om støtte på i alt 60.000 kr. til afholdelse af udgifter til rådhusets vagter i forbindelse med forestillinger og debatarrangementer, samt til PR for debatarrangementer. Denne støtte vil holde teatret udgiftsneutralt i forhold til spillelokaler, således at vores billetindtægter kan finansiere produktion og lønning af medvirkende. Dette vil økonomisk muliggøre at vi kan gennemføre forestillingerne i København.

Frederikssundsvej 62  
baghuset kld.  
2400 København NV  
Cvr. 36125470  
Tlf. 5195 3029  
teatergrad.dk

Lidt om forestilling, målgruppe og intentioner:

Med "Demokrati" vil vi sætte fokus på tankerne bag vores demokratiske styre op til kommunalvalget 2017. Vi vil øge viden, men også skabe opmærksomhed på dette komplekse system og på vores (folkets) egne forpligtigelser hvis vores demokratiske samfund skal være velfungerende. Sigtet er, at bruge scenekunsten som både oplysende og engagerende løftestang for at aktivere borgere i at deltage i vores demokratiske folkestyre.

Vi har to fokusmålgrupper. Den ene er de unge førstegangsvælgere. Derfor vil vi gerne tiltrække gymnasieklasser til forestillingen og vil gerne spille forestillinger i dagstimerne, primært målrettet dem. Derudover forventer vi et stort antal almene borgere, politisk interesserede og kulturbrugere.

Forestillingen bliver spillet af 4 skuespillere (Sandra Yi Sencindiver, Rolf Hansen, Jacob Teglgård og Signe Kjærup Hjort) og journalist Torben Sangild. Forestillingen er på ingen måder partipolitisk.

Vi ønsker at lave debatarrangementer i forbindelse med 2 af aftenforestillingerne. Vi har en forhåbning om, at politikere opstillet i Københavns kommune har lyst til at deltage i disse debatter. I denne forbindelse er det vigtigt at gennemføre PR for arrangementerne, for herigennem at engagere publikum til at deltage og engagere sig i de efterfølgende debatter. Denne PR vil primært se på sociale medier og ved presseomtale.

Teatergrad er driftsstøttet af Statens Kunstråds Projektstøtteudvalg. Derudover er forestillingen finansieret af forestillingssalg og billetsalg. Det samlede produktionsbudget udgør 999.000 kr. inkl. spilleperiode i Storkøbenhavn (ekskl. Danmarksturné). Heraf udgør 55.000 kr. udgifter til vagter på Københavns Rådhus fordelt på de i alt 13 forestillinger (inkl. premiere og 2 forpremiere) fordelt på 8 spilledage. 5.000 kr. dækker PR udgifter i forbindelse med debatarrangementer. Uddybet produktionsbudget kan eftersendes hvis det har interesse.

Forestillingen er solgt til turne i hele Danmark og skal efter spilleperioden i Storkøbenhavn spille ca. 35 forestillinger i byrådssale i resten af landet – her er forestillingerne solgt for 26.000 kr. pr. forestilling.

I København er der allerede en del Gymnasier og ældre folkeskoleklasser der har vist interesse for at købe billetter til forestillingen. De venter udelukkende på om det økonomisk er muligt for og at gennemføre forestillingen i BR salen.

Yderligere information om forestillingen kan findes på:  
<http://www.teatergrad.dk/aktuelt/demokrati/>

Mange hilsner  
Christine Worre Kann  
Teaterleder af Teatergrad